

四川金顶（集团）股份有限公司**2017年年度报告更正公告****特别提示**

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

四川金顶（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）于2018年2月14日和3月16日，在《中国证券报》《上海证券报》《证券日报》《证券时报》及上海证券交易所网站披露了公司2017年年度报告全文（以下简称“年度报告”）和年度报告更正公告。经公司自查，发现在已披露的年度报告的财务部分内容和表单数据存在错误，现对上述相关内容更正如下：

一、本公司2017年资产处置收益为0元，2016年度资产处置收益-945,571.54元，按照财会【2017】30号文件的规定和财政部对上述文件的解读要求，对2017年报表披露比较数据时应进行追溯调整，本公司在披露时未对上述事项进行追溯调整，本次修订如下：

合并利润表

单位：人民币元

项目	修订前(上期发生额)	修订后(上期发生额)
资产处置收益（损失以“-”号填列）	0.00	-945,571.54
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-24,000,597.99	-24,946,169.53
加：营业外收入	22,655.12	19,000.00

减：营业外支出	4,899,089.87	3,949,863.21
---------	--------------	--------------

母公司利润表

单位：人民币元

项目	修订前(上期发生额)	修订后(上期发生额)
资产处置收益（损失以“-”号填列）	0.00	-945,571.54
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-22,805,945.94	-23,751,517.48
加：营业外收入	22,655.12	19,000.00
减：营业外支出	4,811,543.69	3,862,317.03

二、本公司 2017 年现金流量表中支付其他与投资活动有关的现金列示投资基金 4100 万元，为本公司投资珠海恒金股权投资基金（有限合伙）4100 万元。按现金流量表编制的要求，应计入投资支付的现金，但不会影响公司现金流量表投资活动的现金流出与投资活动产生的现金流量净额，本次修订如下：

合并现金流量表

单位：人民币元

项目	修订前(本期发生额)	修订后(本期发生额)
投资支付的现金	0.00	41,000,000.00
支付其他与投资活动有关的现金	41,000,000.00	0.00

三、子公司合并比例错误

截止2017年12月31日，公司下属全资二级子公司深圳银讯科技实业有限公司在合并下属三级子公司深圳银讯新能源有限公司（以下简称“银讯新能源”）时，出现合并比例错误，公司实际控股三级子公司银讯新能源70%股权，但按100%比例合并，该子公司2017年度亏损275,845.78元，因此造成公司合并利润减少82,753.73元，少数股东权益增加82,753.73元，具体变动如下：

合并资产负债表

单位：人民币元

	更正前（期末余额）	更正后（期末余额）
未分配利润	-656,472,853.53	-656,390,099.80
归属于母公司股东权益合计	28,000,422.99	28,083,176.72
少数股东权益	1,124,758.60	1,042,004.87

合并利润表

单位：人民币元

(二) 按所有权归属分类	更正前（本期发生额）	更正后（本期发生额）
归属于母公司所有者的净利润	28,858,004.96	28,940,758.69
少数股东损益	-24,969.81	-107,723.54
七、综合收益总额	28,833,035.15	28,833,035.15
归属于母公司所有者的综合收益总额	28,858,004.96	28,940,758.69
归属于少数股东的综合收益总额	-24,969.81	-107,723.54

合并股东权益变动表（更正前）

单位：人民币元

	未分配利润	少数股东权益
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	28,858,004.96	-24,969.81
(一) 综合收益总额	28,858,004.96	-24,969.81
四、本期期末余额	-656,472,853.53	1,124,758.60

合并股东权益变动表（更正后）

单位：人民币元

	未分配利润	少数股东权益
三、本期增减变动金额(减少以“-”号填列)	28,940,758.69	-107,723.54
(一) 综合收益总额	28,940,758.69	-107,723.54
四、本期期末余额	-656,390,099.80	1,042,004.87

更正前一主要会计数据

单位：人民币元

主要会计数据	2017 年	2016 年	比上年同期增减（%）
营业收入	184,964,514.86	88,876,689.12	108.11
归属于上市公司股东的净利润	28,858,004.96	-28,246,785.22	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,392,949.87	-27,039,557.31	不适用

经营活动产生的现金净额	7,653,718.65	5,785,613.92	32. 29
	2017 年	2016 年	
归属于上市公司股东的净资产	28,000,422.99	2,656,068.51	954. 21
总资产	436,680,570.64	344,693,158.90	26. 69

更正后一主要会计数据

单位：人民币元

主要会计数据	2017 年	2016 年	比上年同期增减 (%)
营业收入	184,964,514.86	88,876,689.12	108. 11
归属于上市公司股东的净利润	28,940,758.69	-28,246,785.22	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	10,475,703.60	-27,039,557.31	不适用
经营活动产生的现金净额	7,653,718.65	5,785,613.92	32. 29
	2017 年	2016 年	
归属于上市公司股东的净资产	28,083,176.72	2,656,068.51	957. 32
总资产	436,680,570.64	344,693,158.90	26. 69

更正前一主要财务指标

主要财务指标	2017 年	2016 年	
基本每股收益 (元/股)	0.0827	-0.0809	不适用
稀释每股收益 (元/股)	0.0827	-0.0809	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元/股)	0.0298	-0.0775	不适用
加权平均净资产收益率 (%)	168. 91	-200. 86	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	60. 83	-192. 28	不适用

更正后一主要财务指标

主要财务指标	2017 年	2016 年	
基本每股收益 (元/股)	0.0829	-0.0809	不适用
稀释每股收益 (元/股)	0.0829	-0.0809	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益 (元/股)	0.0300	-0.0775	不适用
加权平均净资产收益率 (%)	168. 98	-200. 86	不适用
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	61. 17	-192. 28	不适用

更正前—2017 年分季主要财务指标

单位：人民币元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
	(1-3 月份)	(4-6 月份)	(7-9 月份)	(10-12 月份)
归属于上市公司股东的净利润	-8,476,344.18	2,966,042.23	4,932,869.85	29,435,437.06
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-8,476,607.54	3,236,042.23	4,932,389.85	10,701,125.33

更正后—2017 年分季主要财务指标

单位：人民币元

	第一季度	第二季度	第三季度	第四季度
	(1-3 月份)	(4-6 月份)	(7-9 月份)	(10-12 月份)
归属于上市公司股东的净利润	-8,476,344.18	2,966,042.23	4,932,869.85	29,518,190.79
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	-8,476,607.54	3,236,042.23	4,932,389.85	10,783,879.06

公司和公司年审会计师事务所将就上述内容对公司 2017 年年度报告和审计报告涉及部分进行相应修订，除上述更正外，公司 2017 年年度报告和审计报告的其他内容均未发生变化，公司年审会计师事务所——亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）出具的公司 2017 年度审计报告（修订稿）以及本次更正后的公司 2017 年年度报告全文（二次修订稿）及摘要（修订稿）详见上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。公司对于本次更正给广大投资者带来的不便深表歉意。公司将在今后工作中进一步加强信息披露工作，提高信息披露质量，更好的维护广大投资者利益。

特此公告。

四川金顶（集团）股份有限公司董事会

2018 年 4 月 25 日